
Atklāj vasaru Jelgavā un Jelgavas novadā

JELGAVAS SVĒTĀS TRĪSVIENĪBAS BAZNĪ-
CAS TORNIS – baudiet panorāmas skatu pār 
pilsētu un izziniet Jelgavas vēsturi interaktīvās  
ekspozīcijās.

ĢEDERTA ELIASA JELGAVAS VĒSTURES 
UN MĀKSLAS MUZEJS – iepazīstieties ar 
bagātīgu mākslas un vēstures kolekciju, kas 
atspoguļo Zemgales kultūras mantojumu.

ĀDOLFA  ALUNĀNA MEMORIĀLAIS MUZEJS –  
apmeklējiet latviešu teātra tēva māju, kurā 
saglabāts viņa radošais mantojums un 20. gad-
simta sākuma atmosfēra.

JELGAVAS VECPILSĒTAS MĀJA – izbaudiet 
pilsētas senatnīgo šarmu un uzziniet par Jelga-
vas vēsturi un amatniecības tradīcijām.

Jelgava vasarā aicina doties neaizmirstamos piedzīvo-
jumos pa Driksas un Lielupes ūdeņiem! Pilsētas sirdī 
pieejams plašs ūdens transporta klāsts – no KUĢĪŠIEM 
līdz SUP DĒĻIEM, kas piemēroti gan mierīgai atpūtai, 
gan aktīvai laika pavadīšanai.

LIELUPES LABĀ KRASTA PLUDMALE – šī peldvieta atrodas pie vienu ki-
lometru garās gājēju promenādes. Pludmalē pieejamas laipas, ģērbtuves 
un soliņi, kā arī strādā glābēji, rūpējoties par apmeklētāju drošību.

PASTA SALAS PLUDMALE – labiekārtota peldvieta, kas kļuvusi par 
iecienītu atpūtas vietu gan jelgavniekiem, gan pilsētas viesiem. Arī šeit 
pieejamas laipas, ģērbtuves un soliņi, un peldsezonas laikā strādā glābēji.

Atklāj Jelgavas tūrisma pērles izdevīgāk – ar vienoto ieejas karti, kas ļauj vienā reizē iegādāties 
biļeti uz četriem populāriem un vērtīgiem apskates objektiem Jelgavā:

JELGAVA piedāvā divas oficiālas un labiekārtotas peldvietas, kurās iespē-
jams baudīt atpūtu pie ūdens pašā pilsētas centrā.

JELGAVAS NOVADS aicina uz divām labiekārtotām peldvietām, kur 
iespējams izbaudīt atpūtu pie dabas un ūdens.

OZOLNIEKU EZERS – Jelgavas novadā viena no iecienītākajām atpūtas 
vietām vasarā ir Ozolnieku ezers. Šeit izveidota labiekārtota peld vieta, kur 
iespējams baudīt sauli un veldzējošu peldi dabas tuvumā. Pieejamas lai
pas, soliņi un pārģērbšanās kabīnes.

PŪTEĻU KARJERS  šī vieta piesaista gan vietējos iedzīvotājus, gan at-
pūtniekus ar savu dzidro ūdeni un mierīgo vidi. Peldvieta ir piemērota gan 
aktīvai atpūtai, gan mierīgai atslodzei pie dabas. 



SKATU TORNIS PILSSALĀ – atrodas gleznainā vie tā starp Lielupes un Drik-
sas upēm, 19 metrus augsts un ideāli piemērots dabas baudīšanai un pilsē-
tas panorāmas vērošanai. 

JELGAVAS SV. TRĪSVIENĪBAS BAZNĪCAS TORŅA SKATU LAUKUMS – 
unikāla vieta pašā Jelgavas centrā. Torņa skatu laukums ir 37 metrus augsts 
un ir augstākais punkts, no kura var aplūkot Jelgavu.

ĢEDERTA ELIASA JELGAVAS VĒSTURES UN MĀKSLAS MUZEJA SKATU 
TORNIS – apvieno mākslu, vēsturi un skatu pār pilsētas vēsturisko daļu no 
25 metru augstuma.

MASTU KLINTS   tornis ir 18 metrus augsts un tajā ietilpst 50 kvadrātmetru 
liela boulderinga siena, kāpšanas siena, kā arī brīvā kritiena platforma. Torņa 
virsotne noslēdzas ar skatu laukumu.

LOŽMETĒJKALNA SKATU TORNIS TĪREĻPURVĀ  27 metrus augsts skatu 
tornis, no kura paveras panorāmas skats uz Ziemassvētku kauju vietām.  

Jelgavas novads piedāvā daudzveidīgas ap-
skates saimniecības un ražotnes, kurās var 
iepazīt vietējo ražotāju darbu, piedalīties  
DEGUSTĀCIJĀS un MEISTARKLASĒS, kā arī 
iegādāties kvalitatīvus produktus tieši no saimniekiem.

Jelgavas novads ir bagāts ar VĒSTURISKĀM 
MUIŽĀM, kas piedāvā unikālu iespēju iepazīt Latvijas 
kultūras mantojumu. Katras muižas stāsts ir īpašs – 
no greznām baroka pilīm līdz radošām rezidencēm un 
romantiskiem parkiem.

No 1. jūnija līdz 25. oktobrim apceļo Latvijas pilis un 
muižas, krāj punktus un tiec pie vērtīgām balvām! Iespē-
ja piedalīties balvu izlozē, sakrājot vismaz 50 punktus.

PILIS UN MUIŽAS Jelgavā un Jelgavas novadā: 
Jelgavas pils, Abgunstes muiža, Blankenfeldes muiža, 
Elejas muižas parks, Lielplatones muiža, Lielvircavas 
muiža, Vilces muiža, Zaļenieku (Zaļā) muiža.

Pēc STARPTAUTISKĀ SMILŠU SKULPTŪRU FESTIVĀLA Jelgavas Pasta 
salā tapis smilšu skulptūru parks, kur apmeklētāji visas vasaras garumā var 
apskatīt iespaidīgos mākslas darbus. Aplūko 17 profesionālu mākslinieku 
radītās LIELFORMĀTA SMILŠU SKULPTŪRAS, kas iemieso radošumu, 
stāstus un tēmas, kas uzrunā gan lielus, gan mazus. Smilšu skulptūru tēma 
ir “Mītiskie tēli” un tā ir iespēja iepazīt leģendāras būtnes no dažādām pa
saules kultūrām – no sengrieķu mītiem līdz Āzijas tautu folklorai.

Dodies uz kādu no pieciem skatu torņiem, kas piedāvā iespēju baudīt pilsē-
tas panorāmu, vērot saulrietus vai vienkārši apbrīnot arhitektūru un dabu 
no augšas!



11.07. | IVARA VĪGNERA 85 GADU JUBILEJAS koncert-
programma “Mūzika, kas manās dzīslās skrien...” Brīvdabas 
koncertzāle “Mītava”

12.07. | JELGAVAS ATKLĀTAIS ČEMPIONĀTS 
BURĀŠANĀ “Lielupes kauss” Lielupe 

17.07. | “TIKŠANĀS VIETA - LATVIJA” dzirkstoša vasaras 
koncertprogramma Brīvdabas koncertzāle “Mītava”

20.07. | “MANI MĪĻIE RADIŅI” viesību komēdija Brīvdabas 
koncert zāle “Mītava”
26.07. | GRUPAS “PRĀTA VĒTRA” KONCERTS Pļava pretī pilij 

02.08. | KONCERTS “MUZIKĀLĀ VASARA” Brīvdabas  
koncert zāle “Mītava”

07.08. | “MAZPIĻSĀTA” sirsnīga komēdija Brīvdabas  
koncertzāle “Mītava”

10.08. | MAKSIMS GALKINS Brīvdabas koncertzāle “Mītava”

16.08. | JELGAVAS VECPILSĒTAS IELAS SVĒTKI Vecpilsētas 
ielas kvartāls

11.07. | LABVĒLĪGAIS TIPS Branku brančotava

19.07. | SESAVAS PAGASTA SVĒTKI “Rančo”  
Sesava (Bērvircava)

19.07. | VIRCAVAS PAGASTA SVĒTKI Vircava

19.07. | MIRKĻI VIRCAVĀ Vircava

26.07. | TOMMY & THE GOOSE 
Muzikāls vakars Blankenfeldes muižā Blankenfeldes muiža

26.07. | PĻAVAS SVĒTKI OZOLNIEKOS Ozolnieki

26.07. | LIELPLATONES PAGASTA SVĒTKI 
“Ielūdz saimnieki un saimnieces” Lielplatone

26.07. | LĪVBĒRZES 20. PAGASTA SVĒTKI 
“Spogulīt, spogulīt...” Līvbērze

02.08.-17.08. | ABGUNSTES MUIŽAS SVĒTKI Abgunstes muiža

16.08. | JELGAVAS BIGBENDS UN DAUMANTS KALNIŅŠ 
koncertprogrammā “FRANK SINATRA 110!” Brīvdabas koncertzāle 
“Mītava”

20.08. | BALETS “Pie skaistās zilās Donavas” - ar Eiropas 
baleta solistiem Brīvdabas koncertzāle “Mītava”

22.08. | JELGAVAS NAKTS PUSMARATONS Pasta sala

24.08. | Collins Live Experience - Eiropas labākais koncert-
šovs ar FILA KOLINSA & GENESIS leģendārajiem superhitiem 
Brīvdabas koncertzāle “Mītava”

28.08. | GRUPAS “TURAIDAS ROZE” 40 gadu jubilejas  
koncerts Brīvdabas koncertzāle “Mītava”

30.08. | GACHO Brīvdabas koncertzāle “Mītava”

30.08. | 25. VISPĀRĒJIE LATVIJAS PIENA, MAIZES UN  
MEDUS SVĒTKI Hercoga Jēkaba laukums un skvērs aiz Jelgavas kultūras 
nama 

31.08. | ORIĢINĀLĀS ENIGMA BALSIS Brīvdabas koncertzāle 
“Mītava”

02.08. | LIELUPES KRASTA SVĒTKI Kalnciems

02.08. | ĢIMEŅU ATPŪTAS UN SPORTA DIENA Svēte

06.08. | DAGAMBA Branku brančotava

09.08. | ĢIMEŅU DIENA Platone

09.-10.08. | MĀJAS KAFEJNĪCU DIENAS Jelgavas novads

16.08. | ELEJAS PAGASTA SVĒTKI Eleja  

16.08. | CENU PAGASTA SVĒTKI Cena

16.08. | MUIŽAS SVĒTKI Lielplatones muiža

27.08. | MUSIQQ Branku brančotava 

30.08. | “ZAĻĀS PĒRLES MEKLĒJOT” – ZAĻENIEKU SKOLAS  
SALIDOJUMS, ZAĻĀS MUIŽAS PILS 250 GADU JUBILEJA,  
ZAĻENIEKU PAGASTA  UN SPORTA SVĒTKI. Zaļenieki

Pasākumi JELGAVĀ

Pasākumi JELGAVAS NOVADĀ


